

KURIER POZNAŃSKI

wychodzi 2 x dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr Marian Chełmiński
Za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Wydawnictwo: Drukarnia Polska Spółka Akcyjna
w Poznaniu, św. Marcin 70.

Poznań, sobota dnia 17 kwietnia 1937

Rok 32

Nr. 174

Akty oskarżenia w sprawie Doboszyńskiego

Inż. Doboszyński stanie przed Sądem Przysięgłych w Krakowie — 49 oskarżonych o współudział stanie przed sądem zwykłym

Kraków. (Tel. wł.) W piątek w godzinach popołudniowych prokurator Sądu Okręgowego dr Szypuła złożył w wydziale karnym Sądu Okręgowego w Krakowie dwa akty oskarżenia w sprawie inż. Adama Doboszyńskiego i jego wyprawy na Myślenice.

Pierwszy akt oskarżenia skierowany jest przeciwko inż. Adamowi Doboszyńskiemu, którego prokurator oskarża o to, że w maju 1936 r. utworzył bezprawny związek zbrojny, dostarczył broni i kierował nim. Prokurator domaga się postawienia inż. Doboszyńskiego przed sądem przysięgłych. Czyn, zarzucany oskarżonemu, objęty jest art. 167 k. k. i przewiduje karę więzienia nie krótszą niż 5 lat.

Drugi akt oskarżenia prokurator wniósł przeciwko 49 towarzyszom inż. Doboszyńskiego, którzy wraz z nim wzięli udział w głośnej wyprawie myślenickiej. Oskarżeni są oni o udział w bezprawnym związku zbrojnym, przy czym prokurator domaga się postawienia wszystkich przed trybunałem zwykłym, a więc nie przed sądem przysięgłych.

W najbliższych dniach zostaną doręczone odpisy aktu oskarżenia wszystkim oskarżonym i oznaczony zostanie czas na wniesienie sprzeciwu.

Po uprawomocnieniu się aktów oskarżenia wyznaczony zostanie ter-

min rozprawy, który w stosunku do inż. Doboszyńskiego przewidywany jest na kadencję czerwcową Sądu Przysięgłych w Krakowie.

Objęta drugim aktem oskarżenia sprawa przeciwko 49 towarzyszom Doboszyńskiego odbędzie się prawdopodobnie w końcu maja.

Z hiszpańskiej wojny domowej

Walki pozycyjne ze zmiennym powodzeniem

Vitoria. (PAT) Agencja Havasa donosi: Wojska rządowe zaatakowały w nocy na czwartek pozycje Seibi na drodze z Urquiola do Durango. Wobec przeważających sił przeciwnika oddziały powstańcze cofnęły się. Nad ranem wojska rządowe, chcąc wykorzystać swój sukces, usiłowały uczynić dalsze postępy, oddziały powstańcze przeszły jednak do kontrataku i zdobyły prócz utraconych w nocy pozycji punkty wyjściowe przeciwnika.

Powstańcze koła wojskowe podkreślają fakt, że dowództwo rządowe zaangażowało w tej operacji wszystkie będące do rozporządzenia na tym odcinku siły. Wnioskuje z tego, jaką wagę przywiązuje przeciwnik do przerwania połączenia między Urquiola a Durango.

Cervere. (PAT) Agencja Havasa donosi, że wczoraj rano przeleciały nad miejscowością Culera dwa samoloty powstańcze bombardując koncentrację wojsk rządowych i wiadukt kolei żelaznej. Samoloty zrzuciły około

10 bomb. Wyrządzone szkody są nieznaczące.

London. (PAT) Admiralicja zaprzecza kategorycznie pogłoskom, które rozeszły się wczoraj rano, jakoby u wybrzeży hiszpańskich miał być bombardowany brytyjski krążownik „Hood”.

Sprawiedliwy dowódca okrętu

Amsterdam. (PAT) Agencja Reutersa donosi, że dowódca holenderskiego krążownika „Jawa”, przebywającego na wodach hiszpańskich celem niesienia ochrony holenderskim statkom, odmówił eskortowania holenderskiego statku „Sarkani”, ponieważ ten wiozł do Hiszpanii kontrabandę. W chwili gdy statek „Sarkani” usiłował bez eskorty przepłynąć cieśninę Gibraltaru, został zatrzymany przez powstańcze okręty wojenne i odprowadzony do Ceuty. Krążownik „Jawa” nie stawiał przeszkód w chwili zatrzymania i odprowadzania statku „Sarkani”.

Pogłoski o zmianach w rządzie

Warszawa. (Tel. wł.) W kołach politycznych krążą pogłoski, że zapowiedziane zmiany w rządzie obejmą również Ministerstwo Poczty i Telegrafów. Jako przyszły minister poczty wymieniany jest p. Argasiński albo p. Kryżkiewicz. Również uchodzi za pewne, że obecny wiceminister oświaty płk. Bleszyński przejdzie do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. (w)

Wpływy z „zamrożonych” sum

Warszawa. (Tel. wł.) W związku z przeprowadzeniem przez Związek Izb Przemysłowo-Handlowych reje-

stracji sum zamrożonych w Niemczech, uskuteczniła obecnie Polski Instytut Rozrachunkowy wypłatę polskim wierzycielom należności natychmiast po dokonaniu wpłaty przez niemieckiego dłużnika na rachunek clearingowy P. I. R. w Berlinie. Wiadomo, że dla dokonania wpłaty dłużnik niemiecki winien uzyskać zezwolenie niemieckich władz dewizowych, zaś udzielenie tych zezwoleń następuje w kolejności według planu ustalonego przez władze niemieckie w porozumieniu z radcą handlowym ambasady polskiej w Berlinie. (w)

Zamordowanie hitlerowca w Argentynie

Berlin. (PAT) Opinia niemiecka poruszona została wiadomością o zamordowaniu członka partii nar. soc. Józefa Riedle, przewodcy organizacji partyjnej na placówce Villa Ballester w Argentynie.

Prasa zamieszcza informacje te pod olbrzymimi tytułami na pierwszych stronach. Dzienniki zapewniają, iż mordercy należy szukać w kołach żydowsko-komunistycznych.

Partyjni „Angriff” zaopatruje informacje swe tytułem „Nowy męczennik partyjnej organizacji zagranicznej”. Kierownik partyjnej organizacji zagranicznej „gauleiter” Bohle wydał zarządzenie o wprowadzeniu żałoby we wszystkich podległych mu instytucjach w kraju i zagranicą.

Dziś w wydaniu wieczornym:

Felieton

Adolfa Nowaczyńskiego
„Jasnowidząca z Leszna”

Otwarcie wystawy paryskiej 16 maja?

Paryż. (Tel. wł.) Szef prasowy wydziału propagandy paryskiej wystawy światowej oświadczył w piątek przedstawicielom prasy, że według jego osobistego zdania otwarcie wystawy nastąpi dopiero w drugiej połowie maja.

Uważa on za bardzo prawdopodobne, że wybrany zostanie dzień 16 maja. Urzędowy termin otwarcia wystawy zostanie ustalony we wtorek przez radę ministrów.

Stosunki włosko-brytyjskie

London. (PAT) Według wiadomości agencji Stefani, ambasador włoski Grandi wraz z małżonką udał się do pałacu Windsor, gdzie będzie gościem króla Jerzego i królowej Elżbiety.

London. (PAT) Pancernik angielski „Queen Elisabeth” zawiązał wczoraj do portu włoskiego Spezia. Koła zbliżone do admiralicji podkreślają, że wizyta ta była przewidziana w programie wiosennej podróży ćwiczebnej floty śródziemnomorskiej.

Lotnictwo w wojnie abisyńskiej

Berlin. (PAT) Dowódca włoskich sił lotniczych podczas wojny abisyńskiej gen. Aimone wygłosił odczyt, w którym omówił działalność włoskiego lotnictwa podczas kampanii afrykańskiej. Z odczytu tego wynika, iż ogółem Włosi stracili około stu samolotów. Rzucono 1890 ton bomb i 1360 ton żywności, pocztę i różny materiał. W początkach kampanii Włosi rozporządzali w Afryce w przybliżeniu 100 samolotami starszego typu. W chwili zajęcia Adis Abeby włoskie siły lotnicze w Afryce wschodniej wynosiły 350 samolotów; dwie trzecie stanowiły samoloty najnowszej konstrukcji.

Linia powietrzna Włochy—Etiopia

Rzym. (PAT) Agencja Stefani donosi, że zakłady „Fiat” przystąpiły do budowy wielkich samolotów, przeznaczonych do stałej komunikacji Włochy—Afryka włoska. Samoloty te, zaopatrzone w cztery motory, będą mogły zabierać na pokład po 50 pasażerów i przewozić po 35 ton towaru. Przestrzeń Rzym—Adis Abeba samoloty przebywać mogą w ciągu 22 godzin.

Aresztowania wśród nacjonalistów węgierskich

London. (PAT) Reuter donosi z Budapesztu, że policja dokonała rewizji w siedzibie partii skrajnie prawicowej „Siła i Wola Narodowa”. 24 wybitnych członków partii z przewodcą, b. mjr. Szalasy na czele, aresztowano. Rewizja została zarządzona na skutek rozporządzenia nowego ministra spraw wewnętrznych, który podjął akcję przeciwko wszelkim skrajnym ugrupowaniom zarówno prawicowym jak lewicowym.

Po wyjściu z rodziny królewskiej

Bukareszt. (PAT.) Były książe Mikołaj otrzymał nazwisko Michał Brana.

Wizyta turecka w Jugosławii

Białogród. (PAT) Wczoraj rano przybyli do Sarajewa, witani przez przedstawicieli władz i tłumy ludności, turecki premier Ismet Inonu i minister spraw zagranicznych Rustu Aras.

Oto flota!

San Pedro, (Kalifornia). (PAT) Wczoraj rano wypłynęło 139 jednostek wojennej floty Stanów Zjednoczonych pod dowództwem admirała Artura Kepburna na 10-dniowe manewry na Oceanie Spokojnym. W manewrach bierze udział 40 tys. ludzi i 474 samoloty.

40-godz. tydzień pracy w praktyce

Paryż. (PAT) Sprawa zastosowania w praktyce 40-godzinnego tygodnia pracy zajmuje w dalszym ciągu uwagę zarówno sfer przemysłowo-handlowych, jak i rządu.

Rząd przygotowuje na najbliższe posiedzenie rady ministrów (we wtorek) dalszą serię dekretów, wprowadzających w życie 40-godzinny tydzień pracy w nowych dziedzinach przemysłu. W szczególności dekrety te dotyczyć będą gazowni i elektrowni, zakładów transportowych, fryzjerskich,

fabryk okiennic metalowych, fajansu i porcelany, fabryk siodła, likierów, aptek, młynów i wogóle handlu hurtowego i półhurtowego. 40-godzinny tydzień pracy zostanie wreszcie wprowadzony również na kolejach o znaczeniu lokalnym, na liniach autobusowych i kolei podziemnej.

Jednocześnie jednak minister pracy Lebas rozważa sprawę złagodzenia na okres trwania wystawy postanowienia o 40-godzinnym tygodniu pracy w handlu detalicznym.

